



Nmás1 Dinamia, S.A. (la "**Sociedad**"), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, hace público el siguiente

#### **HECHO RELEVANTE**

La Sociedad informa de que ha remitido a la Comisión Nacional del Mercado de Valores ("**CNMV**") la información sobre los resultados del primer semestre de 2015 (esto es, con carácter previo a la fusión con N más Uno IBG, S.A.) mediante hecho relevante con número de registro de entrada 227421, a la que se podrá acceder también a través de la página *web* de la Sociedad.

Asimismo, se hace pública la nota de prensa que se adjunta a la presente comunicación relativa a determinada información financiera semestral de la sociedad N más Uno IBG, S.A., la cual ha quedado extinguida tras su fusión por absorción por la Sociedad con efectos a 20 de julio de 2015.

En Madrid, a 7 de agosto de 2015

Íñigo de Cáceres Cabrero  
Director General de la Sociedad

## **N+1 obtuvo un beneficio neto de 8,2 millones de euros en el primer semestre, un 35% más que en el mismo periodo de 2014**

- **El beneficio neto de Dinamia ascendió a 17,8 millones de euros, impulsado principalmente por la venta realizada por Tryo, compañía participada por Dinamia en un 24,75%, de su filial Teltronic.**
- **Dado que la fusión entre N+1 y Dinamia se ha hecho efectiva con posterioridad al cierre del primer semestre, los presentes resultados corresponden a la actividad de ambas entidades por separado.**
- **Las primeras cuentas consolidadas de la nueva compañía serán las correspondientes al tercer trimestre.**

**Madrid, 7 de agosto de 2015.** N+1 Dinamia ha hecho pública hoy la información financiera correspondiente al primer semestre del ejercicio. Dado que al finalizar dicho periodo la fusión de Dinamia con N+1 aún no era efectiva, se ha procedido a enviar a la CNMV los Estados Financieros Intermedios Resumidos de Dinamia correspondientes al primer semestre de 2015, tal y como establece la normativa.

Asimismo, y con objeto de informar sobre la marcha de N+1 (igualmente por separado) durante la primera parte del ejercicio, se presenta su cuenta de resultados y balance consolidados.

La información financiera correspondiente al tercer trimestre del ejercicio recogerá por primera vez los resultados agregados de N+1 y Dinamia, cuya cartera de participadas se segregó a una filial del grupo con ocasión de la fusión. En este sentido, hay que destacar que al haber cambiado el régimen contable aplicable (al dejar de ser Dinamia una entidad de capital riesgo), dicha cartera de participadas ya no se valorará por su *Net Asset Value* (NAV) como se venía haciendo hasta la fecha.

### **Resultados de N+1**

En el primer semestre, los ingresos de N+1 ascendieron a 33,1 millones de euros (un 5% más que en el primer semestre de 2014), mientras que los gastos aumentaron un 2%, hasta los 21,3 millones.

La división de asesoramiento financiero (*investment banking*) asesoró en 44 transacciones: 18 operaciones de M&A (con un valor agregado de 1.953 millones de euros), 9 de deuda y refinanciación (782 millones), 15 transacciones en mercados de capitales (captación de fondos por 404 millones y un total de 4.262 millones asesorados) y 3 de carteras de crédito (845 millones).

En cuanto a los activos bajo gestión de la división de Asset Management, a 30 de junio se situaron en los 3.053 millones, un 3,8% más que lo reportado a cierre de 2014.

**N MÁS UNO IBG, S.A. Y  
SOCIEDADES QUE INTEGRAN EL GRUPO N+1**

**BALANCES CONSOLIDADOS AL 30 JUNIO DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014**  
(Miles de Euros)

(Miles de euros)

ACTIVO	30/06/2015	31/12/2014	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	30/06/2015	31/12/2014
TESORERÍA	82	68	<b>PASIVO</b>		
CARTERA DE NEGOCIACIÓN:			CARTERA DE NEGOCIACIÓN		
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PERDIDAS Y GANANCIAS			PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO:		
Valores representativos de deuda			Deudas con intermediarios financieros	305	1.196
Otros instrumentos de capital			Deudas con particulares	6.870	3.541
Otros activos financieros			Empréstitos y pasivos subordinados		
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>			Otros pasivos financieros		
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA:			PROVISIONES:		
Valores representativos de deuda			Fondos para pensiones y obligaciones similares		
Otros instrumentos de capital	7.810	5.155	Provisiones para impuestos		
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>			Otras provisiones	106	
INVERSIONES CREDITICIAS:			PASIVOS FISCALES:		
Crédito a intermediarios financieros	39.495	38.151	Corrientes	4.591	3.295
Crédito a particulares	6.567	7.989	Diferidos	660	669
Otros activos financieros					
CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO			RESTO DE PASIVOS	10.592	17.292
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>					
DERIVADOS DE COBERTURA			<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>23.124</b>	<b>25.993</b>
PARTICIPACIONES			<b>FONDOS PROPIOS</b>	<b>44.058</b>	<b>39.427</b>
Entidades multigrupo			CAPITAL:		
Entidades asociadas	13.644	13.132	Escriturado	284	284
			Menos: Capital no exigido		
CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES			PRIMA DE EMISIÓN	28.129	28.129
ACTIVO MATERIAL:			RESERVAS	10.405	2.933
De uso propio	1.662	1.641	OTROS INSTRUMENTOS DE CAPITAL		(32)
Inversiones inmobiliarias			Menos: Valores propios	(128)	(40)
ACTIVO INTANGIBLE:			RESULTADO DEL EJERCICIO	8.223	14.140
Fondo de comercio	3.634	3.493	Menos: Dividendos y retribuciones	(2.855)	(5.987)
Otro activo intangible	52	65	AJUSTES POR VALORACIÓN		
ACTIVOS FISCALES:			Activos financieros disponibles para la venta	312	889
Corrientes			Coberturas de los flujos de efectivo	312	312
Diferidos	49	49	Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero		
RESTO DE ACTIVOS	1.445	2.819	Diferencias de cambio		95
			Entidades valoradas por el método de participación		482
			Resto de ajustes por valoración		
			<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE</b>	<b>44.370</b>	<b>40.316</b>
			<b>INTERESES MINORITARIOS (+/-)</b>	<b>6.946</b>	<b>6.253</b>
			<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>51.316</b>	<b>46.569</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>74.440</b>	<b>72.562</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>74.440</b>	<b>72.562</b>

**N MÁS UNO IBG, S.A. Y  
SOCIEDADES QUE INTEGRAN EL GRUPO N+1**

**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADAS  
A 30 DE JUNIO DE 2015 Y 2014**

(Miles de euros)

	jun-15	jun-14
INTERESES Y RENDIMIENTOS ASIMILADOS	3	2
INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS	(1)	(14)
<b>MARGEN DE INTERESES</b>	<b>2</b>	<b>(12)</b>
RENDIMIENTOS DE INSTRUMENTOS DE CAPITAL	2.288	34
RESULTADO DE ENTIDADES VALORADAS POR EL MÉTODO DE LA PARTICIPACIÓN	1.382	1.694
COMISIONES PERCIBIDAS	29.597	29.938
COMISIONES SATISFECHAS	(161)	(123)
RESULTADOS DE OPERACIONES FINANCIERAS (neto):		
DIFERENCIAS DE CAMBIO (neto)	(2)	(6)
OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACIÓN	21	21
OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN	(114)	(112)
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>33.013</b>	<b>31.434</b>
GASTOS DE PERSONAL	(16.224)	(14.146)
GASTOS GENERALES	(4.903)	(6.301)
AMORTIZACIÓN	(168)	(233)
DOTACIONES A PROVISIONES (neto)		
PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS (neto):	144	(114)
<b>RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>11.862</b>	<b>10.640</b>
PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL RESTO DE ACTIVOS (neto):	2	(23)
GANANCIAS (PÉRDIDAS) EN LA BAJA DE ACTIVOS NO CLASIFICADOS COMO NO CORRIENTES EN VENTA		
DIFERENCIA NEGATIVA EN COMBINACIONES DE NEGOCIOS		
GANANCIAS (PÉRDIDAS) DE ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA NO CLASIFICADOS COMO OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>11.864</b>	<b>10.617</b>
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	(2.524)	(2.376)
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO POR OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>9.340</b>	<b>8.241</b>
RESULTADO DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS (neto)		
<b>RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO</b>	<b>9.340</b>	<b>8.241</b>
RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE	8.223	6.075
RESULTADO ATRIBUIDO A INTERESES MINORITARIOS	1.117	2.166